



BYSNAK

Det var nu omvendt

RETTELSE: I fredagsavisen blev der bragt en omtale af en påkørsel torsdag eftermiddag af en personbil på Kongevejen. Uheldet skete som følge af køkørsel. I artiklen blev det oplyst, at det var en 36-årig dansk kvinde fra Espergærde, der påkørte en tysk indregistreret personbil før.

Det er ikke rigtigt. Det var omvendt. Det var den tyske bilist - en 25-årig kvinde, som påkørte bilen, der blev ført af kvinden fra Espergærde. Helsingør Dagblad beklager fejlen. tze



Her ses Bing Jørgensen med et af sine andre malerier.

Bing udstiller på Matrosen

HELINGØR: Den lokale kunstner Bing Jørgensen er klar med en ny udstilling.

Den 85-årige kunstner, der især er kendt for at have dekoreret flere Gasolin-covers, har lavet en serie malerier, skabt til Gasolins musik.

Malerierne er nu udstillet i Galleri Matrosen Nordhavnsvej 3 på Helsingør Nordhavn.

Galleriet har åbent alle ugens dage på nær onsdag.



Kig indenfor i 29 gårdmiljøer

Hele den gamle bykerne kobler sig på Sundtoldsmarkedet næste lørdag den 20. august, når beboerne velvilligt inviterer indenfor i de fine gårdmiljøer, som til hverdag er skjult for de fleste.

Det skete også sidste år på privat initiativ, men ikke med helt så mange åbne gårde, fortæller Jørgen L. Jørgensen, der er blandt Sundtoldsmarkedets mange frivillige.

- Vi var en gruppe, der ved kontakt til en række ejendomme i byen fik arrangeret, at 20 gårde åbnedes for besøg af publikum - 8 af dem dog kun i begrænset omfang. Der var vi fire historieinteresserede til at agere guider på aftalte tidspunkter.

- Efter markedet fik vi mange begejstrede udtalelser om de besøgendes oplevelser af »de skjulte gårde«. Og også gårdenes beboere var begejstrede for besøgene, så vi havde ingen problemer med at få tilsagn fra dem om at åbne igen i år, fortsætter Jørgen Jørgensen.

- Denne gang har vi til vor store glæde fået tilsagn fra i alt 29 gårde, og flere har henvendt sig uopfordret.

Lige som sidste år vil nogle af gårdene have begrænset adgang med guider. De 21 andre gårde slår dørene op i samme åbningstid som Sundtoldsmarkedet, nemlig lørdag den 20. august klokken 10-16. P.



Venlig betjening og godt brød hos Hornbækbageren - da Jens Frimann Hansen besøgte den kort inden sommerferien som led i sin serie og lokalrådets caféer. (Foto: Lars Johannessen)

Hornbækbageren

Af Jens Frimann Hansen

MORGENKAFFE: Hornbækbageren er frisk. Allerede på gaden bliver man mødt af et kækt skilt, i dag med budskabet »Sommerpersonale søges«.

Andre dage ses friske bemærkninger om at brød er godt. Det må være et godt sted at arbejde, for sødere og venligere betjening findes ikke i hele kommunen.

Og når der er travlt kommer der bare en ny ekspedient frem fra baglokalet. Fuldstændig som i Mahmouds frisørsalon i Sudergade. Bageren synger i bageriet - Beatles - og råber flere gange ud i ekspeditionslokalet om vi har en dejlig morgen.

Jo tak, det har vi. Jeg synes jeg har set ham før. Sidste weekend spillede vi fodbold mod Hornbæk - 2-2 - og bageren kunne godt ligne ham jeg lavede en tunnel på i starten af 2. halvleg. Og al den friskhed og venlighed er som skabt til sommerlandet i Hornbæk.

Her kan man opleve lidt af hvert. Kunder i badekåber, bikini, ja sågar leopardshorts

i forretningen. Den søde Duft af kager blandes med duften af solocremer faktor 40 og våde badehåndklæder med et strejf af saltvand, sand og hund. Sådan er det nu engang i Hornbæk.

En usædvanlig vægelsindet herre kommer ind i forretningen. Han kan ikke beslutte sig, men får tid og space af de søde ekspedienter.

Det er som om han tror han er kommet ind i en kirke eller et meditationsselskab og han ryger til sidst helt ud af køen, inden han vender tilbage og køber brød for næsten 500 kr.

Og for os andre - det arbejdende folk, der bare er på tilfældig visit på vej i sidste øjeblik til et eller andet arbejde - skæve aftræthed, børnegråd, stress, forsmædelige nederlag og dårlig samvittighed, hvor krybdyrhjerernen er klar til at råbe »NU HOLDER DU KRAFTEDME KÆFT, SØSTER« til den søde bagerpige, skal der først overvindelse til at kvittere for ekspedientens glade ansigt med et bævende krampagtigt smil, inden man næ-

MED JENS PÅ KAFFEBAR



Af Jens Frimann Hansen

sten grædende tager imod sin kop kaffe og det smurte rundstykke med TAK, MANGE TAK, HVOR VENLIGT... og hvis ikke det var fordi opgaven var for voldsom grænsende til overskuelig og håbløs var man villig til på stedet at indlede en terapi session med det søde menneske.

Hornbækbageren er en nyhedscentral, fortæller en ældre herre mig, der har bemærket jeg sidder og noterer. Før sommerferien er det meget lokale nyheder der udveksles, mens det i sommerferien er nyt fra København.

Jeg kan se for mig hvad han mener: i forsommeren

er det nyheder som Anders Drachman kan ikke finde sin grillstarter eller Thomas Ratzlaff har fisket i søen uden at fange noget eller Ole Konstanytners Citroën er løbet tør for sprinklervæske eller Peter Poulsen har ikke stillet forslag om etablering af et nyt idrætsanlæg i Hornbæk på byrådsmødet. I sommerferien er det nyheder som Mixen hos Mikkeller har fjernet sit fuldskaæg eller der er åbnet en ny café i Lundtoftegade.

Møblerne er tilværket slide, men kaffen og brødet serveres på rigtig porcelæn.

Udenfor er der bænke med puder. Et par pensionister kommer forbi. Et par lokale helte kender bageren og bageren spørger ind til hvordan de har det.

Håndværkere begynder at myldre ind i hobetal, de er nok ved at gøre sommerhuse klar til de mange gæster.

Et Helsingør Dagblad går på omgang blandt de siddende gæster. De andre tjekker mobiltelefoner. Alle snakker sommerferie. Alle glæder sig til den.